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 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ 
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 
  

    Τετάρτη, 3 Ιανουαρίου 2024 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ  

 
 
Προς τον Υπουργό Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης, κ. Αδ. Γεωργιάδη 
 
 
Θέμα: «Καταβολή Δώρου Χριστουγέννων σε δικαιούχους Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» 
 
 
Κύριε Υπουργέ,  
 
 
Το Δώρο Χριστουγέννων καταβάλλεται στους δικαιούχους μέχρι την 21η Δεκεμβρίου 
κάθε έτους. 
Μάλιστα, σύμφωνα με σχετική ανακοίνωση της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.), για το 2023, η προπληρωμή της τακτικής επιδότησης ανεργίας, της 
επιδότησης μακροχρόνιας ανεργίας και του βοηθήματος ανεργίας αυτοαπασχολουμένων, 
καθώς και η προπληρωμή του Δώρου Χριστουγέννων σε επιδοτούμενους ανέργους, σε 
δικαιούχους της ειδικής παροχής προστασίας της μητρότητας, του επιδόματος γονικής 
αδείας και του επιδόματος εργασίας θα ξεκινούσε νωρίτερα από ποτέ και συγκεκριμένα 
από Δευτέρα, 4 Δεκεμβρίου 2023.  
Επιπλέον, όπως αναφέρεται σε σχετικό δελτίο τύπου «οι πιστώσεις των επιδομάτων και 
του Δώρου Χριστουγέννων θα γίνουν από τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) με 
απευθείας κατάθεση στους τραπεζικούς λογαριασμούς. Δεν απαιτείται καμία ενέργεια από 
τους δικαιούχους και δεν υφίσταται κανένας λόγος προσέλευσης στα Κέντρα Προώθησης 
Απασχόλησης (ΚΠΑ2). Οι πληρωμές εμφανίζονται στους τραπεζικούς λογαριασμούς εντός 
3 εργάσιμων ημερών μετά την καταβολή τους από τη ΔΥΠΑ.» 
Ωστόσο, ακόμα και σήμερα (3-1-2024) φαίνεται να υπάρχουν δικαιούχοι Δώρου 
Χριστουγέννων από την Δ.ΥΠ.Α. στους οποίους ακόμα δεν έχει καταβληθεί το Δώρο 
Χριστουγέννων.  
Επειδή από την ημερομηνία που αναφέρεται στο σχετικό δελτίο τύπου έως σήμερα έχει 
διαμεσολαβήσει ένα μεγάλο χρονικό διάστημα,  
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Επειδή το Δώρο Χριστουγέννων καταβάλλεται έως 21η Δεκεμβρίου κάθε έτους,  
 
Ερωτάσθε κ. Υπουργέ: 
 

1. Σε ποιες κατηγορίες ανέργων δεν έχει ακόμα καταβληθεί το Δώρο Χριστουγέννων 
και γιατί;  

2. Πότε θα καταβληθεί το Δώρο Χριστουγέννων στους δικαιούχους που ακόμα το 
περιμένουν;  

3. Πώς συμβαδίζει η παραπάνω εξέλιξη με την ψηφιακή διακυβέρνηση και το 
ψηφιακό μετασχηματισμό του Δημοσίου που ευαγγελίζεται η Κυβέρνηση;  

 
 

Ο Ερωτών Βουλευτής  
 
 
 
 
 

Γιώργος Μουλκιώτης 
 
 
 




